МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

ПРИКАЗ

от 30 августа 2022                                                                    № 107

с.Благодарное

О создании комиссии родительского контроля за организацией и

качеством питания в МБОУ СОШ № 6 в 2022-2023 учебному году

     Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении

изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых

продуктов", статьи 37 Федерального закона "Об образовании в Российской

Федерации" 273 от 29.12.2012г., в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов,

Методических рекомендаций 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ от 18.05.2020

г., Положения «О порядке проведения мероприятий по родительскому

контролю за организацией горячего питания в МБОУ СОШ № 6»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся с

правом контроля организации питания и прохода в помещение пищеблока

(при обязательном условии соблюдения членами комиссии требований

санитарного законодательства) в следующем составе:

председатель комиссии – заместитель директора по воспитательной работе

О.В.Москвичева;

члены комиссии:

законный представитель обучающегося  Дмитриева Алена Юрьевна (по

согласованию);

законный представитель обучающегося Юрченко Евгения Игоревна (по

согласованию);

законный представитель обучающегося  Тягунову Евгению Владимировну

(по согласованию).

2. Комиссии приступить к работе в период с 01.09.2022 г.

3. Родительской комиссии осуществлять контроль за организацией питания

обучающихся в соответствии с критериями (показателями), утверждёнными

положением «О порядке проведения мероприятий по родительскому

контролю за организацией горячего питания в МБОУ СОШ № 6».

4. Москвичёвой О.В., ответственному за организацию питания в школе, в

срок до 01.09.2022 г. ознакомить членов комиссии с нормативными

документами, регламентирующими контроль за организацией и качеством

питания.

5. Утвердить график посещения членами комиссии помещений пищеблока

(приложение № 1).

6. Утвердить план работы комиссии родительского контроля за организацией

качественного питания (приложение № 2).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6                                   Н.А.Годунова

Приложение №1

к приказу №107 от 30.08.2022

График посещения Родительским контролем помещений пищеблока

№  Дата посещения

1 01.09.2022

2 08.10.2022

3 19.11.2022

4 15.12.2022

5 27.01.2023

6 15.02.2023

7 10.03.2023

8 25.04.2023

9 15.05.2023

                                       Приложение №2

к приказу №107 от 30.08.2022

План работы общественной комиссии по контролю организации

 и качества питания

Мероприятие Сроки

проведения

Ответственный

Установочное совещание по

вопросам организации школьного

питания в 2022-2023 учебном году.

Сентябрь

2022

Годунова Н.А.

Члены комиссии

Открытое заседание с участием

членов комиссии по вопросу

организации и

качества питания, ведения

мониторинга, реферирование

нормативных документов и

локальных актов,

регламентирующих обеспечение

условий организации

бесплатного горячего и здорового

питания обучающихся в

том числе 1-4 классов с 01.09.2020

Сентябрь

2022

Февраль

2023

Москвичёва О.В.,

Члены комиссии,

классные руководители

1-4 кл.

Организация и проведение

разъяснительной, просветительской

работы с родительской

общественностью по вопросам

организации питания.

В течение

года

Москвичёва О.В.,

классные руководители

1-11 кл.

Анкетирование всех участников

образовательных

отношений по вопросу

удовлетворенности качеством

организации питания

Сентябрь

2022

Апрель 2023

Москвичёва О.В.,

Члены комиссии

Организационные совещания с

представителями

бракеражной комиссии школы по

анализу настоящего состояния

организации питания и требуемым

изменениям.

Сентябрь

2022

Март 2023

Москвичёва О.В.,члены

бракеражной комиссии

Оформление предложений по

совершенствованию

качества организации школьного

питания по итогам работы комиссии

Май 2023 Члены комиссии

Опросный лист  родительского контроля за организацией горячего питания

в МБОУ СОШ № 6 с. Благодарного Отрадненского района

Дата проведения: ____________________

Основания: Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4. 3598-20

№  п.п. Основные показатели

(критерии)

Примечания (результат оценивания)

1  Соответствие реализуемых

блюд

утвержденному меню( в случае

замены-аргументация)

2  Вид обеденного зала :

-эстетическое оформление,

наличие салфеток;

-налие информационных

стендов;

-качество информации на

стендах;

-достаточность посадочных

мест

3  Санитарное состояние

пищеблока:

-условия для мытья рук перед

едой;

-состояние мебели обеденного

зала;

-состояние столовой посуды.

4 Наличие и состояние

санитарной

одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу

готовых

блюд.

5  Наличие/отсутствие пищевых

отходов после

приема пищи.

6  Наличие сертификатов

качества , производитель

продуктов

7  Удовлетворение обучающихся

ассортиментом и качеством

потребляемых  блюд по

результатам выборочного

опроса и согласия их

родителей

8  Информирование родителей и

детей о

здоровом питании.

Подписи членов родительского контроля :

		2022-09-06T12:37:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью